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부서: 아동행복과

정책: 아동친화도시 조성

단위: 아동친화도시 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 아동행복과

아동행복과 64,713,563 56,592,328 8,121,235

국 42,892,152 37,443,314 5,448,838

시 12,172,441 11,302,862 869,579

구 9,648,970 7,846,152 1,802,818

아동친화도시 조성 161,640 157,640 4,000

아동친화도시 인프라 구축 47,000 43,000 4,000

아동권리 교육 운영 36,000 32,000 4,000

301 일반보전금 15,000 11,000 4,000

09 행사실비지원금 15,000 11,000 4,000

○아동권리 전담강사 활동보상

15,000 11,000 4,000경정 15,000,000원

취약계층 아동 보호 12,464,505 12,430,509 33,996

국 3,230,245 3,161,767 68,478

시 4,925,740 4,984,588 △58,848

구 4,308,520 4,284,154 24,366

아동복지증진 11,782,881 11,738,255 44,626

국 2,901,429 2,833,031 68,398

시 4,744,211 4,779,768 △35,557

구 4,137,241 4,125,456 11,785

입양아동가족지원(입양아동양육수당 지원) 429,000 417,600 11,400

국 300,300 292,320 7,980

시 128,700 125,280 3,420

301 일반보전금 429,000 417,600 11,400

국 300,300 292,320 7,980

시 128,700 125,280 3,420

01 사회보장적수혜금 429,000 417,600 11,400

○국내입양아동 양육수당 지원

429,000 417,600 11,400경정 429,000,000원

국 300,300 292,320 7,980

시 128,700 125,280 3,420

입양아동가족지원(입양비용 지원) 16,200 8,100 8,100

국 11,340 5,672 5,668

시 4,860 2,428 2,432

301 일반보전금 16,200 8,100 8,100

국 11,340 5,672 5,668

시 4,860 2,428 2,432

01 사회보장적수혜금 16,200 8,100 8,100

○입양 알선비용 지원 16,200 8,100 8,100경정 16,200,000원

국 11,340 5,672 5,668

시 4,860 2,428 2,432

입양대상아동 보호비 지원 54,000 60,000 △6,000

국 37,800 42,000 △4,200

시 16,200 18,000 △1,800

301 일반보전금 54,000 60,000 △6,000

국 37,800 42,000 △4,200



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 16,200 18,000 △1,800

01 사회보장적수혜금 54,000 60,000 △6,000

○입양대상아동 보호비 지원

54,000 60,000 △6,000경정 54,000,000원

국 37,800 42,000 △4,200

시 16,200 18,000 △1,800

소년소녀가정 및 가정위탁가정 양육지원 373,400 354,600 18,800

시 261,380 248,220 13,160

구 112,020 106,380 5,640

301 일반보전금 373,400 354,600 18,800

시 261,380 248,220 13,160

구 112,020 106,380 5,640

01 사회보장적수혜금 373,400 354,600 18,800

○소년소녀가정 및 가정위탁가정 양육지원

373,400 354,600 18,800경정 373,400,000원

시 261,380 248,220 13,160

구 112,020 106,380 5,640

소년소녀가정 등 지원 130,220 156,880 △26,660

시 65,110 78,440 △13,330

구 65,110 78,440 △13,330

301 일반보전금 130,220 156,880 △26,660

시 65,110 78,440 △13,330

구 65,110 78,440 △13,330

01 사회보장적수혜금 130,220 156,880 △26,660

○소년소녀가정 등 지원 130,220 156,880 △26,660경정 130,220,000원

시 65,110 78,440 △13,330

구 65,110 78,440 △13,330

공동생활가정(그룹홈) 운영 지원 649,012 647,812 1,200

국 259,602 259,122 480

시 389,410 388,690 720

307 민간이전 649,012 647,812 1,200

국 259,602 259,122 480

시 389,410 388,690 720

10 사회복지시설법정운영비보조 649,012 647,812 1,200

○공동생활가정(그룹홈) 운영 지원

649,012 647,812 1,200경정 649,012,000원

국 259,602 259,122 480

시 389,410 388,690 720

공동생활가정(그룹홈) 종사자 복지점수 지원 3,450 3,600 △150

시 3,450 3,600 △150

307 민간이전 3,450 3,600 △150

시 3,450 3,600 △150

10 사회복지시설법정운영비보조 3,450 3,600 △150

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 복지점수

3,450 3,600 △150경정 3,450,000원

시 3,450 3,600 △150



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보호종료아동(시설,가정위탁) 자립수당 지급 246,400 180,000 66,400

국 197,120 144,000 53,120

시 49,280 36,000 13,280

301 일반보전금 246,400 180,000 66,400

국 197,120 144,000 53,120

시 49,280 36,000 13,280

01 사회보장적수혜금 246,400 180,000 66,400

○보호종료아동(시설, 가정위탁) 자립수당 지급

246,400 180,000 66,400경정 246,400,000원

국 197,120 144,000 53,120

시 49,280 36,000 13,280

지역아동센터 운영비 지원 2,418,140 2,407,440 10,700

국 1,209,070 1,203,720 5,350

시 604,535 601,860 2,675

구 604,535 601,860 2,675

307 민간이전 2,418,140 2,407,440 10,700

국 1,209,070 1,203,720 5,350

시 604,535 601,860 2,675

구 604,535 601,860 2,675

10 사회복지시설법정운영비보조 2,418,140 2,407,440 10,700

○지역아동센터 기본 운영비 지원

2,418,140 2,407,440 10,700경정 2,418,140,000원

국 1,209,070 1,203,720 5,350

시 604,535 601,860 2,675

구 604,535 601,860 2,675

지역아동센터 종사자 임금보전비 지원 1,196,557 1,308,485 △111,928

시 598,279 654,243 △55,964

구 598,278 654,242 △55,964

307 민간이전 1,196,557 1,308,485 △111,928

시 598,279 654,243 △55,964

구 598,278 654,242 △55,964

10 사회복지시설법정운영비보조 1,196,557 1,308,485 △111,928

○지역아동센터 종사자 임금보전비

1,196,557 1,308,485 △111,928경정 1,196,557,000원

시 598,279 654,243 △55,964

구 598,278 654,242 △55,964

지역아동센터 급식도우미 인건비 지원 478,770 457,680 21,090

307 민간이전 478,770 457,680 21,090

10 사회복지시설법정운영비보조 478,770 457,680 21,090

○지역아동센터 급식도우미 인건비 지원

478,770 457,680 21,090경정 478,770,000원

아동복지시설 학습환경 한시지원 51,674 0 51,674

307 민간이전 51,674 0 51,674

10 사회복지시설법정운영비보조 51,674 0 51,674



부서: 아동행복과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아동복지시설 학습환경 한시지원

51,674 0 51,67451,674,000원

학대아동보호사업추진 400,561 411,191 △10,630

국 140,240 140,160 80

시 167,836 191,127 △23,291

구 92,485 79,904 12,581

학대피해아동쉼터 운영 지원 230,102 229,902 200

국 92,040 91,960 80

시 138,062 137,942 120

307 민간이전 230,102 229,902 200

국 92,040 91,960 80

시 138,062 137,942 120

10 사회복지시설법정운영비보조 230,102 229,902 200

○학대피해아동쉼터 전기요금긴급지원(운영비)

200 0 200200,000원

국 80 0 80

시 120 0 120

학대피해아동쉼터 운영지원(시비지원) 15,874 39,285 △23,411

시 15,874 39,285 △23,411

307 민간이전 15,874 39,285 △23,411

시 15,874 39,285 △23,411

10 사회복지시설법정운영비보조 15,874 39,285 △23,411

○학대피해아동 쉼터 종사자 임금보전비

10,074 33,485 △23,411경정 10,074,000원

시 10,074 33,485 △23,411

아동보호팀 회의실, 아동보호실, 조사대기실 보완공

사

12,581 0 12,581

401 시설비및부대비 11,302 0 11,302

01 시설비 11,302 0 11,302

○방음벽, 단창 보완설치 5,261 0 5,261

○화재감지기 설치 702 0 702

○냉난방기 신규 및 이전 설치 3,839 0 3,839

○전기보완공사 1,500 0 1,500

5,261,000원

702,000원

3,839,000원

1,500,000원

405 자산취득비 1,279 0 1,279

01 자산및물품취득비 1,279 0 1,279

○냉난방기 구입 1,279 0 1,279639,500원*2대

선진 보육체계 구축 50,211,122 43,492,210 6,718,912

국 39,425,427 34,045,067 5,380,360

시 7,223,861 6,295,434 928,427

구 3,561,834 3,151,709 410,125

아이돌봄 지원 사업 4,232,344 4,103,772 128,572

국 2,891,447 2,801,447 90,000

시 721,301 702,015 19,286

구 619,596 600,310 19,286



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 아이돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아이돌봄 지원 사업 4,130,639 4,002,067 128,572

국 2,891,447 2,801,447 90,000

시 619,596 600,310 19,286

구 619,596 600,310 19,286

307 민간이전 4,130,639 4,002,067 128,572

국 2,891,447 2,801,447 90,000

시 619,596 600,310 19,286

구 619,596 600,310 19,286

11 사회복지사업보조 4,130,639 4,002,067 128,572

○아이돌봄지원 사업 4,130,639 4,002,067 128,572경정 4,130,639,000원

국 2,891,447 2,801,447 90,000

시 619,596 600,310 19,286

구 619,596 600,310 19,286

아동수당 지원 45,268,900 38,522,600 6,746,300

국 36,214,860 30,817,820 5,397,040

시 6,337,672 5,393,190 944,482

구 2,716,368 2,311,590 404,778

아동수당 지원 45,266,300 38,520,000 6,746,300

국 36,213,040 30,816,000 5,397,040

시 6,337,282 5,392,800 944,482

구 2,715,978 2,311,200 404,778

301 일반보전금 45,266,300 38,520,000 6,746,300

국 36,213,040 30,816,000 5,397,040

시 6,337,282 5,392,800 944,482

구 2,715,978 2,311,200 404,778

01 사회보장적수혜금 45,266,300 38,520,000 6,746,300

○아동수당 지원 45,266,300 38,520,000 6,746,300경정 45,266,300,000원

국 36,213,040 30,816,000 5,397,040

시 6,337,282 5,392,800 944,482

구 2,715,978 2,311,200 404,778

다함께 돌봄 지원 사업 709,878 865,838 △155,960

국 319,120 425,800 △106,680

시 164,888 200,229 △35,341

구 225,870 239,809 △13,939

다함께 돌봄센터 인건비 지원(보조사업) 330,840 367,600 △36,760

국 165,420 183,800 △18,380

시 82,710 91,900 △9,190

구 82,710 91,900 △9,190

307 민간이전 330,840 367,600 △36,760

국 165,420 183,800 △18,380

시 82,710 91,900 △9,190

구 82,710 91,900 △9,190

10 사회복지시설법정운영비보조 330,840 367,600 △36,760

○다함께 돌봄센터 종사자 인건비

330,840 367,600 △36,760경정 330,840,000원

국 165,420 183,800 △18,380

시 82,710 91,900 △9,190



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 다함께 돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 82,710 91,900 △9,190

다함께 돌봄센터 설치비 지원(보조사업) 160,000 280,000 △120,000

국 90,000 180,000 △90,000

시 25,000 50,000 △25,000

구 45,000 50,000 △5,000

401 시설비및부대비 120,000 200,000 △80,000

국 50,000 100,000 △50,000

시 25,000 50,000 △25,000

구 45,000 50,000 △5,000

01 시설비 120,000 200,000 △80,000

○다함께돌봄센터 설치공사

120,000 200,000 △80,000경정 120,000,000원

국 50,000 100,000 △50,000

시 25,000 50,000 △25,000

구 45,000 50,000 △5,000

405 자산취득비 40,000 80,000 △40,000

국 40,000 80,000 △40,000

01 자산및물품취득비 40,000 80,000 △40,000

○다함께돌봄센터 기자재 구입

40,000 80,000 △40,000경정 40,000,000원

국 40,000 80,000 △40,000

다함께 돌봄센터 운영비 지원 27,400 24,000 3,400

국 13,700 12,000 1,700

시 6,850 6,000 850

구 6,850 6,000 850

307 민간이전 27,400 24,000 3,400

국 13,700 12,000 1,700

시 6,850 6,000 850

구 6,850 6,000 850

10 사회복지시설법정운영비보조 27,400 24,000 3,400

○다함께돌봄센터 운영비 지원

27,400 24,000 3,400경정 27,400,000원

국 13,700 12,000 1,700

시 6,850 6,000 850

구 6,850 6,000 850

다함께 돌봄센터 종사자 복지점수 지원 2,500 2,900 △400

시 2,500 2,900 △400

307 민간이전 2,500 2,900 △400

시 2,500 2,900 △400

10 사회복지시설법정운영비보조 2,500 2,900 △400

○다함께 돌봄센터 종사자 복지점수 지원

2,500 2,900 △400경정 2,500,000원

시 2,500 2,900 △400

다함께 돌봄센터 학습교구 지원 9,288 10,288 △1,000

시 9,288 10,288 △1,000

307 민간이전 9,288 10,288 △1,000

시 9,288 10,288 △1,000



부서: 아동행복과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 다함께 돌봄 지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 9,288 10,288 △1,000

○다함께 돌봄센터 학습교구 지원

9,288 10,288 △1,000경정 9,288,000원

시 9,288 10,288 △1,000

다함께 돌봄센터 종사자 임금보전수당 지원 53,480 54,680 △1,200

시 26,740 27,341 △601

구 26,740 27,339 △599

307 민간이전 53,480 54,680 △1,200

시 26,740 27,341 △601

구 26,740 27,339 △599

10 사회복지시설법정운영비보조 53,480 54,680 △1,200

○다함께 돌봄센터 종사자 명절휴가비 지원

35,617 36,217 △600경정 35,617,000원

시 17,809 18,109 △300

구 17,808 18,108 △300

○다함께 돌봄센터 종사자 가족수당 지원

17,863 18,463 △600경정 17,863,000원

시 8,931 9,232 △301

구 8,932 9,231 △299

행정운영경비(아동행복과) 524,480 511,406 13,074

국 236,480 236,480 0

시 22,840 22,840 0

구 265,160 252,086 13,074

기본경비 61,010 47,936 13,074

기본경비 61,010 47,936 13,074

201 일반운영비 40,120 27,120 13,000

01 사무관리비 40,120 27,120 13,000

○급량비 19,520 11,520 8,000

○아동보호팀 이전 일반수용비 5,000 0 5,000

경정 19,520,000원

5,000,000원

203 업무추진비 5,210 5,136 74

02 정원가산업무추진비 674 654 20

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)

674 654 20경정 673,200원

04 부서운영업무추진비 4,536 4,482 54

○직원사기 앙양 및 제잡비(10%절감)

4,536 4,482 54경정 4,536,000원

재무활동(아동행복과) 1,351,816 563 1,351,253

보전지출 1,351,816 563 1,351,253

반환금 1,351,816 563 1,351,253

802 반환금기타 1,351,816 563 1,351,253

01 국고보조금반환금 735,014 375 734,639

○2021년도 국고보조금 반환금

735,014 375 734,639경정 735,013,929원



부서: 아동행복과

정책: 재무활동(아동행복과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 616,802 188 616,614

○2021년도 시비보조금 반환금

616,802 188 616,614경정 616,801,011원


